
                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО                     ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          

Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                       август  2023 года № 32 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ  

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

02августа 2023года №199 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 15.01.2019 № 06 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

          Руководствуясь  решением Совета депутатов Новомичуринского   городского   поселения  от 27.07.2023 

№ 53 «О внесении изменений в решение Совета   депутатов   Новомичуринского   городского    поселения   от  

21.12.2022 г. № 98  «О  бюджете   муниципального   образования – Новомичуринское   городское    поселение    

Пронского    муниципального     района      на    2023 год  и   плановый   период   2024 и 2025 годов» 

администрация муниципального   образования  – Новомичуринское    городское    поселение                                        

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 15.01.2019 № 06 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» (ред. от 06.02.2019 № 55, от 26.11.2019 № 383, от 18.02.2020 №50, от 30.04.2020 № 102, от 

19.01.2021 № 11, от 17.03.2021 № 79, от 09.12.2021 № 306, от 26.01.2022 № 28, от 27.05.2022 № 221, от 

03.03.2023 № 50, от 15.06.2023 № 143) изложив Приложение к указанному постановлению в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

3.  Сектору правового обеспечения администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение (Колёкина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации Новомичуринского городского поселения             Н.А. Логинова 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

                                                                                                                                             от  «02»августа  2023 г. №199 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

 

Наименование программы Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Ответственный исполнитель 

программы  

Администрация муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области 

Соисполнители программы Муниципальные бюджетные учреждения культуры муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение: 

- МБУК «Новомичуринская городская библиотека»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Участники муниципальной 

программы  

- Структурные подразделения администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение 

    - МБУК «НГБ»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Разработчик программы Администрация муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области 

Цели программы – обеспечение конституционного права населения Новомичуринского 

городского поселения на участие в культурной жизни, на доступ к 

культурным ценностям, свободу творчества в сфере культуры; 

- создание условий для эффективной реализации Программы. 

Задачи программы 

 

- сохранение культурного наследия Новомичуринского городского 

поселения; 

- поддержка культуры, искусства и народного творчества 

Новомичуринского городского поселения;  

- модернизация и развитие материально-технической базы 

учреждений культуры Новомичуринского городского поселения; 

-обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в 

сфере реализации Программы 

Сроки и этапы реализации 

программы 

2019 - 2025 годы. Программа реализуется в один этап 

Перечень основных мероприятий - Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотек. 

- Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций культуры. 

Объемы и источники 

финансирования 

Объем финансирования Программы составляет           160 955,8 тыс. руб. 

в том числе: 

    1. За счет средств муниципального бюджета – 148972,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2019 году - 23 128,4 тыс. руб. 

в 2020 году - 20 990,3 тыс. руб. 

в 2021 году – 21 057,7 тыс. руб. 

в 2022 году – 21 855,0 тыс. руб. 

в 2023 году – 21 490,0 тыс. руб. 

в 2024 году – 20 723,1 тыс. руб. 

в 2025 году – 19 728,1 тыс. руб.  

      2. За счет областного бюджета – 7674,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2019 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году – 5 700,00 тыс. руб. 

в 2022 году – 1 974,2  тыс. руб. 

в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2024 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2025 году – 0,00 тыс.руб. 

      3. За счет средств от приносящей доход деятельности – 4309,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 623,5 тыс. руб. 

в 2020 году - 300,2 тыс. руб. 

в 2021 году – 451,9 тыс. руб. 

в 2022 году – 1 257,2тыс. руб. 

в 2023 году – 612,2 тыс. руб. 

в 2024 году – 532,0 тыс. руб. 

в 2025 году – 532,0 тыс. руб. 

Целевые показатели  - увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

году; 

 - книгообеспеченность на одного читателя; 

 - количество проведенных мероприятий (выставок, конкурсов и иных 

программных мероприятий) в библиотеке; 

- количество участников культурно-досуговых мероприятий; 

- количество проведенных мероприятий МБУК «ДК «Энергетик»: 

фестивалей, выставок, смотров, конкурсов и иных программных 

мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности; 

- доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным 

материально –техническим оборудованием, в общем количестве 

учреждений сферы культуры; 

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных 

бюджетных учреждений сферы культуры и средней заработной платы в 

Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г.; 

- выполнение муниципального задания учреждениями сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых индикаторов 

Программы. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и 

показатели социально- 

экономической эффективности 

- увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему 

году не менее 1 % ежегодно: 

- увеличение книгообеспеченности на одного читателя до 4,6 единиц 

- увеличение числа мероприятий в библиотеке не менее чем на 1 

мероприятие ежегодно; 

- увеличение количества проведенных мероприятий в МБУК «ДК 

«Энергетик»: фестивалей, выставок, смотров, конкурсов и иных 

программных мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности 

не менее чем на 1 мероприятие ежегодно; 

- увеличение количества участников культурно-массовых мероприятий 

на 1%; 

- доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным 

материально –техническим оборудованием, в общем количестве 

учреждений сферы культуры – 100% 

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных 

бюджетных учреждений сферы культуры и средней заработной платы в 

Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г. к 2020 году – 100% 

- обеспечение выполнения муниципального задания ежегодно не менее 

100%; 

- достижение не менее 90% запланированных значений целевых 

индикаторов Программы. 

Благодаря реализации программных мероприятий планируется 

достижение следующего социально-экономического эффекта: 

 - повышении социальной роли культуры в жизни граждан 

Новомичуринского городского поселения; 

- повышение качества жизни в Новомичуринском городском поселении; 

-  создание благоприятной общественной атмосферы для осуществления 

курса на модернизацию поселения. 

 

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения. 

 

В Законе Российской Федерации от 09.10.92 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации 

о культуре» признана основополагающая роль культуры в развитии и самореализации личности, гуманизации 

общества и сохранении национальной самобытности народов. 

Культура влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, 

духовного потенциала людей, занятых в сфере материального производства. 

В настоящее время отрасль культуры Новомичуринского городского поселения представлена 

следующими учреждениями: 

- МБУК «Новомичуринская городская библиотека»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Учреждения культуры находятся в шаговой доступности от населения и предоставляют широкий спектр 

культурных, образовательных и информационных услуг. Они формируют и предлагают населению 

разнообразные услуги в сфере культуры, направленные на формирование и удовлетворение культурных и 

информационных потребностей. 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Вместе с тем в последние годы усилилось социальное расслоение общества, лидирующее место заняла 

массовая поп-культура, появились новые формы и жанры досуговой деятельности, недоступные основному 

населению города, что привело к ослаблению традиций, замене социальных ориентиров и ценностей. 

Решение этих проблем программным методом позволит создать условия для гармоничного развития 

человека, реализации его духовного потенциала, ориентированного на созидательную деятельность, на 

реализацию творческих проектов в отрасли, сохранить и популяризировать культурное наследие 

Новомичуринского городского поселения, шире включать объекты культурного наследия в культурный и 

хозяйственный оборот, повысить качество мониторинга состояния и использования объектов культурного 

наследия, обеспечить сохранность и безопасность библиотечных фондов, создать электронные банки данных по 

направлениям деятельности, реализовать комплекс мер по развитию библиотечной системы, обеспечить 

модернизацию учреждений, развивать организационно-правовые формы учреждений культуры, стимулировать 

развитие новых направлений, видов и жанров культуры и искусства, обеспечить подготовку и переподготовку 

кадров культуры, развить механизмы поддержки творческой личности в сфере культуры, искусства, 

художественного образования, самодеятельного художественного творчества, совершенствовать систему мер 

выявления и поддержки молодых дарований в сфере культуры и искусства, особенно в раннем возрасте. 

В процессе реализации Программы будут созданы условия для повышения качества и разнообразия услуг 

в сфере культуры на территории Новомичуринского городского поселения. Предстоит обеспечить 

модернизацию досуговых учреждений в сфере культуры и искусства, развить новые организационно-правовые 

формы организаций в этой сфере, механизмы поддержки традиционной народной культуры, фестивальной и 

выставочной деятельности. 

Программа охватывает главные направления отрасли, нацелена на достижение социально значимых 

результатов и эффективности использования бюджетных средств. 

 

2. Цель и задачи реализации Программы 

 

Целями Программы являются обеспечение конституционного права населения Новомичуринского 

городского поселения на участие в культурной жизни, на доступ к культурным ценностям и свободу творчества 

в сфере культуры и создание условий для эффективной реализации Программы. 

Для достижения постановленной цели должны быть решены следующие задачи: 

   - сохранение культурного наследия Новомичуринского городского поселения; 

   - поддержка культуры, искусства и народного творчества Новомичуринского городского поселения;  

   - модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры Новомичуринского 

городского поселения; 

   - обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации Программы. 

3. Сроки реализации Программы 

Сроки реализации Программы – 2019 -  2025 годы. Программа реализуется в один этап. 

 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной Программы, целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

Реализация Программы позволит к концу 2024 года достичь следующих результатов:  

 -увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему году не менее 1 % ежегодно: 

 - увеличение книгообеспеченности на одного читателя до 4,6 единиц 

 - увеличение числа мероприятий в библиотеке не менее чем на 1 мероприятие ежегодно; 

 - увеличение количества проведенных мероприятий в МБУК «ДК «Энергетик»: фестивалей, выставок, 

смотров, конкурсов и иных программных мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности не менее 

чем на 1 мероприятие ежегодно; 

 - увеличение количества участников культурно-массовых мероприятий на 1%; 

 - доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным материально – техническим 

оборудованием, в общем количестве учреждений сферы культуры – 100% 

 - соотношение средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г. к 2020 году – 100% 

 - обеспечение выполнения муниципального задания ежегодно не менее 100%; 

 - достижение не менее 90% запланированных значений целевых индикаторов Программы. 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях приведены в 

приложении №1 Программы. 

5. Основные мероприятия муниципальной программы 

Система программных мероприятий с распределением объемов финансирования по мероприятиям 

Программы представлено в приложении №2 Программы.  

6. Основные меры правового регулирования в сфере культуры,  

направленные на достижение цели и конечных результатов  

муниципальной программы. 

Основными мерами правового регулирования на муниципальном уровне являются следующие 

нормативно-правовые акты:  



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

- Конституция Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации; 

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 №3612-I; 

- Указ Президента РФ от 07.05.2018 № 204 (ред. от 19.07.2018) «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; 

- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики; 

- Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

- Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 27.11.2018 г. №361 «Об утверждении перечня муниципальных программ в муниципальном образовании –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области». 

                                               7.Ресурсное обеспечение Программы 

 Реализация Программы предусматривает финансирование мероприятий за счет средств бюджета 

муниципального образования и средств приносящей доход деятельности. Общий объем средств на реализацию 

мероприятий Программы составляет Объем финансирования Программы составляет Объем финансирования 

Программы составляет  160 955,8 тыс. руб. в том числе: 

    1. За счет средств муниципального бюджета – 148972,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 23 128,4 тыс. руб. 

в 2020 году - 20 990,3 тыс. руб. 

в 2021 году – 21 057,7 тыс. руб. 

в 2022 году – 21 855,0 тыс. руб. 

в 2023 году – 21 490,0 тыс. руб. 

в 2024 году – 20 723,1 тыс. руб. 

в 2025 году – 19 728,1 тыс. руб.  

      2. За счет областного бюджета – 7674,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году – 5 700,00 тыс. руб. 

в 2022 году – 1 974,2  тыс. руб. 

в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2024 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2025 году – 0,00 тыс.руб. 

      3. За счет средств от приносящей доход деятельности – 4309,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 623,5 тыс. руб. 

в 2020 году - 300,2 тыс. руб. 

в 2021 году – 451,9 тыс. руб. 

в 2022 году – 1 257,2тыс. руб. 

в 2023 году – 612,2 тыс. руб. 

в 2024 году – 532,0 тыс. руб. 

       в 2025 году – 532,0 тыс. руб. 

     Объем расходов на финансирование Программы в 2019 -  2025 годах за счет средств бюджета 

муниципального образования носит прогнозный характер, соответствующий минимальному уровню 

обеспечения финансирования Программы, и подлежит уточнению при утверждении расходов на реализацию 

Программы в рамках решения Совета Депутатов Новомичуринского городского поселения о бюджете 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение на очередной финансовый год, а также 

при внесении в него изменений в течение финансового года. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной Программы за счет средств местного 

бюджета по годам представлены в приложении №4 и №5 Программы. 

8. Система управления реализацией Программы 

Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на реализацию Программы, является 

администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

За реализацию программных проектов в рамках своей компетенции, уточненной отдельными 

Договорами, несут ответственность руководители муниципальных бюджетных учреждений культуры 

Новомичуринского городского поселения. 

Исполнители программных мероприятий отчитываются о целевом использовании средств в 

установленном порядке. 

Срок действия Программы может продлеваться не более чем на один год. При необходимости продления 

срока действия Программы более чем на один год разрабатывается новая программа. 

 

 

 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Приложение №1  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной 

 Программы и их значениях 

 

Целевой показатель 

(индикатор) 

Ед. 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(индикатора

) на начало 

реализации 

программы 

2018 г. 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. Сохранение культурного наследия Новомичуринского городского поселения 

Увеличение среднего числа 

посещений в библиотеке 

посещен

ий 

77510 77526 34630 77526 85279 93031 108536 109621 

Увеличение 

книгообеспеченности на 

одного читателя 

ед. 4,4 4,4 4,5 4,1 4,6 4,6 4,6 4,6 

Увеличение числа 

мероприятий в библиотеке, 

в том числе 

ед.  483 484 431 486 487 488 489 490 

- стационарно ед.   313 384 227 228 229 230 

- дистанционно ед.   118 102 260 260 260 260 

Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Новомичуринского городского поселения 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Увеличение количества 

участников культурно-

массовых мероприятий, 

онлайн просмотров, в том 

числе: 

чел. 78578 79364 387 884 286 295 289 158 292 050 294 970 297 920 

- стационарно чел.   26 750 15 593 15 750 15 750 15 750 15 750 

- дистанционно чел.   361 134 270 702 273 408 276 300 279 220 282 170 

Увеличение количества 

проведенных мероприятий: 

фестивалей, выставок, 

смотров, конкурсов и иных 

программных мероприятий 

в сфере культурно-

досуговой деятельности, в 

том числе 

ед. 385 387 765 629 631 632 633 634 

- стационарно    167 199 201 202 203 204 

- дистанционно    598 430 430 430 430 430 

Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений сферы культуры 

Доля учреждений сферы 

культуры, оснащенных 

современным материально –

техническим 

оборудованием, в общем 

количестве учреждений 

сферы культуры 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Задача 4. Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации Программы 

Соотношение средней 

заработной платы 

работников муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры и средней 

заработной платы в 

Рязанской области в 

соответствии с Указом 

Президента РФ № 597 от 

07.05.12г. 

% 94,6 100 100 100 100 100 100 100 

Выполнение 

муниципального задания 

учреждениями сферы 

культуры 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Уровень ежегодного 

выполнения значений 

целевых индикаторов 

Программы 

% 100 90 90 90 90 90 90 90 

 

Приложение №2  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Перечень  

основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Основные 

мероприятия 

Соисполни 

тель 

программы 

Срок начала 

и окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредстве 

нный результат (краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

муниципаль 

ной программы, 

основного мероприятия 

Связь с целевыми показателями (индикаторами) 

муниципальной программы 

1. Обеспечение 

досуга и 

предоставление 

услуг 

МБУК «ДК 

«Энергетик» 

2019-2025 Получение населением 

качественных услуг в 

сфере культуры 

Уменьшение количества 

предоставленных услуг, 

смещение личностных 

ориентиров, изменение 

-количество проведенных мероприятий МБУК «ДК 

«Энергетик»: фестивалей выставок, смотров, 

конкурсов и иных программных мероприятий в 

сфере культурно-досуговой деятельности; 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

организации 

культуры 

социальных ценностей  - количество участников культурно-досуговых 

мероприятий; 

 -выполнение муниципального задания 

учреждениями сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых 

индикаторов Программы; 

-соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской 

области в соответствии с Указом Президента РФ № 

597 от 07.05.12г. 

2. Библиотечное, 

библиографичес

кое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек 

МБУК 

«Новомичурин

ская городская 

библиотека» 

2019-2025 Получение населением 

качественных услуг в 

сфере культуры 

Уменьшение количества 

предоставленных услуг, 

смещение личностных 

ориентиров, изменение 

социальных ценностей  

- Увеличение среднего числа посещений в 

библиотеке к предыдущему году; 

- книгообеспеченность на одного читателя; 

-количество проведенных мероприятий в 

библиотеке; 

-выполнение муниципального задания учреждениями 

сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых 

индикаторов Программы; 

-соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской 

области в соответствии с Указом Президента РФ № 

597 от 07.05.12г.. 

 

Приложение №3  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 

 реализации муниципальной программы 

 

Вид нормативно правого акта Основные положения нормативно 

правового акта 

Ответственный исполнитель и соискатели Ожидаемые сроки принятия 

1 2 3 4 

- - - - 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников 

 

Статус Наименование 

МП, задачи 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Итого 2019 2020 2021 2022 2023 2024  2025 

Муници

пальная 

програм

ма 

«Развитие 

культуры 

муниципального 

образования  

–

Новомичуринское 

городское 

поселение  

Пронского 

муниципального 

района Рязанской 

области» 

Администрация 

МО-

Новомичуринско

е городское 

поселение  

160955,8 23751,9 21290,5 27209,6 25086,4 22102,2 21255,1 20260,1 

1. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечение 

досуга и 

предоставление 

услуг организации 

культуры 

МБУК «ДК 

«Энергетик» 

114369,1 16984,7 14990,0 20619,6 17813,7 15197,1 14532,0 14232,0 

- выполнение 

муниципального 

задания: 

107779,9 16111,7 14990,0 14919,6 17797,5 15197,1 14532,0 14232,0 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

в т.ч. 

софинансирование 

на поддержание 

достигнутых 

уровней  

заработной платы  

определенных 

указом 

Президента 

Российской 

Федерации 

отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры 

16,2 0,0 0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 0,0 

- субсидии на 

иные цели 

6573,0 873,0 0,0 5700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Библиотечное, 

библиографическо

е и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек, в том 

числе: 

МБУК 

«Новомичуринск

ая городская 

библиотека» 

46586,7 6767,2 6300,5 6590,0 7272,7 6905,1 6723,1 6028,1 

- выполнение 

муниципального 

задания 

46276,3 6460,6 6300,5 6590,0 7268,9 6905,1 6723,1 6028,1 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

в т.ч. 

софинансирование 

на поддержание 

достигнутых 

уровней  

заработной платы  

определенных 

указом 

Президента 

Российской 

Федерации 

отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры 

3,8 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 0,0 0,0 

- субсидии на 

иные цели 

306,6 306,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение и других внебюджетных источников. 

  

Программные 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Всего Финансирование по годам, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Обеспечение 

досуга и 

предоставление 

услуг организации 

культуры 

Всего, в т.ч.  114369,1 16984,7 14990,0 20619,6 17813,7 15197,1 14532,0 14232 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Областной бюджет 7301,5 0,0 0,0 5700,0 1601,5 0,0 0,0 0 

Муниципальный 

бюджет 

102758,6 16361,2 14689,8 14467,7 14955,0 14584,9 14000,0 13700,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

4309,0 623,5 300,2 451,9 1257,2 612,2 532,0 532,0 

Другие 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Библиотечное, 

библиографическо

е и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек 

Всего, в т.ч.: 46586,7 6767,2 6300,5 6590,0 7272,7 6905,1 6723,1 6028,1 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 372,7 0,0 0,0 0,0 372,7 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

46214,0 6767,2 6300,5 6590,0 6900,0 6905,1 6723,1 6028,1 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

программе 

в т.ч.: 160955,3 23751,9 21290,5 27209,6 25086,4 22102,2 21255,1 20260,1 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 7674,2 0,0 0,0 5700,0 1974,2 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

148972,6 23128,4 20990,3 21057,7 21855,0 21490,0 20723,1 19728,1 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

4309,0 623,5 300,2 451,9 1257,2 612,2 532,0 532,0 

Другие 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

02августа 2023года №201 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 01.10.2018 г. № 292 «Об утверждении результатов 

инвентаризации ранее присвоенных адресных сведений и размещении их в государственном адресном 

реестре» (в редакции постановления администрации от 02.04.2021 № 110)»  

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном 

адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного 

адресного реестра, о внесении изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области П О С Т А Н О В Л 

Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение от 01.10.2018 г. № 292 «Об утверждении результатов инвентаризации ранее присвоенных адресных 

сведений и размещении их в государственном адресном реестре» (в редакции постановления администрации от 

02.04.2021 № 110) следующие дополнения: 

1.1. Приложение № 2 «Перечень ранее присвоенных адресов элементам планировочной структуры и улично-

дорожной сети и объектов адресации, подлежащих изменению в ГАР» дополнить адресными сведениями согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Настоящее постановление довести до заинтересованных лиц. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации МО –Новомичуринское городское поселение                                       Н.А. Логинова 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

МО – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

Рязанской области  

от 02 августа 2023 № 201 

 

 

 

 

Перечень ранее присвоенных адресов элементам планировочной структуры и улично-дорожной сети и 

объектов адресации, подлежащих изменению в ГАР 

    

№ п/п 

Наименование ранее присвоенного адреса объекта 

адресации, подлежащего изменению в 

государственном адресном реестре 

Измененное наименование ранее 

присвоенного адреса, подлежащее 

размещению в государственном адресном 

реестре 

1413 

Рязанская область, муниципальный район Пронский, 

городское поселение Новомичуринское, город 

Новомичуринск, улица Садовая, дом 31 

Рязанская область, муниципальный район 

Пронский, городское поселение 

Новомичуринское, город Новомичуринск, улица 

Садовая, дом 31 

Кадастровый номер: 62:11:0010104:1304 

1414 

Рязанская область, муниципальный район Пронский, 

городское поселение Новомичуринское, город 

Новомичуринск, улица Заречная, дом 54 

Рязанская область, муниципальный район 

Пронский, городское поселение 

Новомичуринское, город Новомичуринск, улица 

Заречная, дом 54 

Кадастровый номер: 62:11:0010101:1767 

1415 

Рязанская область, муниципальный район Пронский, 

городское поселение Новомичуринское, город 

Новомичуринск, улица Заречная, дом 36 

Рязанская область, муниципальный район 

Пронский, городское поселение 

Новомичуринское, город Новомичуринск, улица 

Заречная, дом 36 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Кадастровый номер: 62:11:0010101:1384 

1416 

Рязанская область, муниципальный район Пронский, 

городское поселение Новомичуринское, город 

Новомичуринск, улица Заречная, дом 37 

Рязанская область, муниципальный район 

Пронский, городское поселение 

Новомичуринское, город Новомичуринск, улица 

Заречная, дом 37 

Кадастровый номер: 62:11:0010101:1565 

1417 

Рязанская область, муниципальный район Пронский, 

городское поселение Новомичуринское, город 

Новомичуринск, улица Молодежная, дом 33 

Рязанская область, муниципальный район 

Пронский, городское поселение 

Новомичуринское, город Новомичуринск, улица 

Молодежная, дом 33 

Кадастровый номер: 62:11:0010101:1386 

1418 

Рязанская область, муниципальный район Пронский, 

городское поселение Новомичуринское, город 

Новомичуринск, улица Молодежная, дом 37/18 

Рязанская область, муниципальный район 

Пронский, городское поселение 

Новомичуринское, город Новомичуринск, улица 

Молодежная, дом 37/18 

Кадастровый номер: 62:11:0010101:2764 

1419 

Рязанская область, муниципальный район Пронский, 

городское поселение Новомичуринское, город 

Новомичуринск, улица Молодежная, дом 57 

Рязанская область, муниципальный район 

Пронский, городское поселение 

Новомичуринское, город Новомичуринск, улица 

Молодежная, дом 57 

Кадастровый номер: 62:11:0010101:1336 

1420 

Рязанская область, муниципальный район Пронский, 

городское поселение Новомичуринское, город 

Новомичуринск, улица Новоселов, дом 5/10 

Рязанская область, муниципальный район 

Пронский, городское поселение 

Новомичуринское, город Новомичуринск, улица 

Новоселов, дом 5/10 

Кадастровый номер: 62:11:0010101:2756 

 

 

 
 

 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

03августа 2023года №202 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 15.01.2019 № 07 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском городском 

поселении» 

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского   городского   поселения  от 25.04.2023 № 

26 «О внесении изменений в решение Совета   депутатов   Новомичуринского   городского    поселения   от  

21.12.2022 г. № 98  «О  бюджете   муниципального   образования – Новомичуринское   городское    поселение    

Пронского    муниципального     района      на    2023 год  и   плановый   период   2024 и 2025 годов» администрация 

муниципального   образования  – Новомичуринское    городское    поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 15.01.2019 № 07 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления в Новомичуринском городском поселении» (ред. от 06.02.2019 № 58, 

от 26.03.2019 № 127, от 20.08.2019 №267, от 28.10.2019 № 343, от 04.12.2019 № 411, от 20.02.2020 № 54, от 

30.04.2020 №103, от 08.10.2020 № 211, от 17.03.2021 № 80, от 06.04.2021 № 114, от 19.08.2021 № 216, от 09.12.2021 

№ 305, от 31.01.2022 № 34, от 25.02.2022 №74, от 27.05.2022 № 222, от 03.11.2022 № 406, от 22.03.2023 № 74, от 

16.06.2023 № 144) согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

3. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения. 

4. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения опубликовать 

настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации Новомичуринского городского поселения                Н.А. Логинова 

 

 

 

 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Приложение  

                                                                к постановлению администрации 

                                                                муниципального образования – 

                                                                Новомичуринское городское поселение 

                                                                от «03» августа 2023 №202 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение от 15.01.2019 № 07  

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении»  

(ред. от 06.02.2019 № 58, от 26.03.2019 № 127, от 20.08.2019 №267, от 28.10.2019 №343 от 04.12.2019 № 411, от 

20.02.2020 № 54, от 30.04.2020 №103, от 08.10.2020 № 211, от 17.03.2021 № 80, от 06.04.2021 № 114,  

от 19.08.2021 № 216, от 09.12.2021 № 305, от 31.01.2022 № 34,  

от 25.02.2022 №74, от 27.05.2022 № 222, от 03.11.2022 № 406,  

от 22.03.2023 № 74, от 16.06.2023 № 144) 

 

 1. В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении», утвержденном указанным постановлением: 

 1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования из всех источников составляет – 

146 503,81 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 20335,52  тыс. рублей 

2020 год  - 19182,14   тыс. рублей 

2021 год  - 19698,71 тыс. рублей 

2022 год – 20864,45 тыс. рублей 

2023 год – 23427,82 тыс. рублей 

2024 год – 21503,01 тыс. рублей 

2025 год – 21492,16 тыс. рублей 

из них: 

средства областного бюджета -  1284,83 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,64  тыс. рублей 

      2021 год  - 196,09 тыс. рублей 

      2022 год – 198,07 тыс. рублей 

      2023 год – 206,75 тыс. рублей 

      2024 год – 217,31 тыс. рублей 

      2025 год – 226,01 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 145 218,98 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 20217,56  тыс. рублей 

2020 год  - 19059,50   тыс. рублей 

2021 год  - 19502,62 тыс. рублей 

2022 год – 20666,38 тыс. рублей 

2023 год – 23221,07 тыс. рублей 

2024 год – 21285,7 тыс. рублей 

2025 год – 21266,15 тыс. рублей 

в том числе: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование функционирования 

администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение» средства местного бюджета – 129 262,07 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2019 год  - 17571,03  тыс. рублей 

2020 год  - 17321,14 тыс. рублей 

2021 год  - 17621,00 тыс. рублей 

2022 год – 18659,72 тыс. рублей 

2023 год – 20165,69  тыс. рублей 

2024 год – 19084,02 тыс. рублей 

2025 год – 18839,47 тыс. рублей 

по подпрограмме 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в муниципальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение» средства местного бюджета – 7258,07 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год  - 1357,20  тыс. рублей 

2020 год  - 914,43  тыс. рублей 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

      2021 год  - 908,21 тыс. рублей 

      2022 год – 1283,81 тыс. рублей 

      2023 год – 1218,14 тыс. рублей  

      2024 год – 788,14 тыс. рублей 

      2025 год – 788,14 тыс. рублей 

    по подпрограмме 3 Совершенствование исполнения отдельных 

государственных полномочий Рязанской области администрацией 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

средства областного бюджета – 1284,83 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,64  тыс. рублей 

      2021 год  - 196,09 тыс. рублей 

      2022 год – 198,07 тыс. рублей 

      2023 год – 206,75 тыс. рублей 

      2024 год – 217,31 тыс. рублей 

      2025 год – 226,01 тыс. рублей 

по подпрограмме 4 «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом на территории муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 8667,27 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1284,82  тыс. рублей 

2020 год  - 819,42  тыс. рублей 

      2021 год  - 968,90 тыс. рублей 

      2022 год – 718,34 тыс. рублей 

      2023 год – 1832,73 тыс. рублей 

      2024 год -  1409,03 тыс. рублей 

      2025 год -  1634,03 тыс. рублей 

по подпрограмме 5 «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение» средства местного бюджета – 31,57 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год  - 4,51  тыс. рублей 

2020 год  - 4,51  тыс. рублей 

2021 год  - 4,51 тыс. рублей 

2022 год - 4,51 тыс. рублей 

2023 год – 4,51 тыс. рублей 

2024 год – 4,51 тыс. рублей 

2025 год – 4,51 тыс. рублей 

 

 2) раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 «7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования из всех источников составляет – 146 503,81 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год  - 20335,52  тыс. рублей 

2020 год  - 19182,14   тыс. рублей 

2021 год  - 19698,71 тыс. рублей 

2022 год – 20864,45 тыс. рублей 

2023 год – 23427,82 тыс. рублей 

2024 год – 21503,01 тыс. рублей 

2025 год – 21492,16 тыс. рублей 

из них: 

средства областного бюджета -  1284,83 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,64  тыс. рублей 

      2021 год  - 196,09 тыс. рублей 

      2022 год – 198,07 тыс. рублей 

      2023 год – 206,75 тыс. рублей 

      2024 год – 217,31 тыс. рублей 

      2025 год – 226,01 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 145 218,98 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 20217,56  тыс. рублей 

2020 год  - 19059,50   тыс. рублей 

2021 год  - 19502,62 тыс. рублей 

2022 год – 20666,38 тыс. рублей 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

2023 год – 23221,07 тыс. рублей 

2024 год – 21285,7 тыс. рублей 

2025 год – 21266,15 тыс. рублей 

в том числе: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 129 262,07 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год  - 17571,03  тыс. рублей 

2020 год  - 17321,14 тыс. рублей 

2021 год  - 17621,00 тыс. рублей 

2022 год – 18659,72 тыс. рублей 

2023 год – 20165,69  тыс. рублей 

2024 год – 19084,02 тыс. рублей 

2025 год – 18839,47 тыс. рублей 

по подпрограмме 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном 

образовании – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 7258,07 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год  - 1357,20  тыс. рублей 

2020 год  - 914,43  тыс. рублей 

      2021 год  - 908,21 тыс. рублей 

      2022 год – 1283,81 тыс. рублей 

      2023 год – 1218,14 тыс. рублей  

      2024 год – 788,14 тыс. рублей 

      2025 год – 788,14 тыс. рублей 

    по подпрограмме 3 Совершенствование исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской области 

администрацией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» средства областного 

бюджета – 1284,83 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,64  тыс. рублей 

      2021 год  - 196,09 тыс. рублей 

      2022 год – 198,07 тыс. рублей 

      2023 год – 206,75 тыс. рублей 

      2024 год – 217,31 тыс. рублей 

      2025 год – 226,01 тыс. рублей 

по подпрограмме 4 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 8667,27 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1284,82  тыс. рублей 

2020 год  - 819,42  тыс. рублей 

      2021 год  - 968,90 тыс. рублей 

      2022 год – 718,34 тыс. рублей 

      2023 год – 1832,73 тыс. рублей 

      2024 год -  1409,03 тыс. рублей 

      2025 год -  1634,03 тыс. рублей 

по подпрограмме 5 «Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 31,57 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год  - 4,51  тыс. рублей 

2020 год  - 4,51  тыс. рублей 

2021 год  - 4,51 тыс. рублей 

2022 год - 4,51 тыс. рублей 

2023 год – 4,51 тыс. рублей 

2024 год – 4,51 тыс. рублей 

2025 год – 4,51 тыс. рублей  

Финансовое обеспечение Программы планируется также в рамках текущего финансирования основной 

деятельности участников мероприятий Программы. 

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению при принятии бюджета муниципального образования на очередной год (Приложение 4,5).» 

 2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

 

 

 

 

 

 

«Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Повышение эффективности муниципального управления 

 в Новомичуринском городском поселении» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы из всех источников финансирования 

 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

 

 
Основные мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Расходы по годам, тыс.руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

1 2 3 9 10 11 12 13 14 15 16 

М

П 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

Новомичуринском 

городском поселении" 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское 

городское поселение 

20335,52 19182,14 19698,71 20864,45 23427,82 21503,01 21492,16 146503,81 

  Подпрограмма 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. 

Финансовое обеспечение 

деятельности главы 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

1314,86 1369,99 1426 1443 1486 1486 1486 10011,85 

2. 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения и 

ее структурных 

подразделений 

Структур ные 

подразделения 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

15446,6 15547,14 15687,75 16789,96 17971,76 17317,84 17078,5 115839,55 

3. 

Участие в заседаниях 

Совета муниципальных 

образований 

Глава администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

10 10 10 10 10 10 10 70 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

4. 

Информирование 

населения о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Новомичуринского 

городского поселения 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

396,6 128 143 137,6 133 133 133 1204,2 

5. 

Финансовое обеспечение 

проводимых 

мероприятий в 

Новомичуринском 

городском поселении 

Общий отдел, отдел 

бухгалтерского учета 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения, 

Совет Депутатов 

Новомичуринского 

городского поселения 

402,97 266,01 354,25 279,16 564,93 137,18 131,97 2136,47 

  Подпрограмма 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение» 

1. Пенсионное обеспечение 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

737,2 664,43 658,21 853,81 788,14 788,14 788,14 5278,07 

2. Социальное обеспечение 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

620 250 250 430 430 0 0 1980 

  
Подпрограмма 3 «Совершенствование исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской области администрацией муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» 

1. 

Финансовое обеспечение 

деятельности секретаря 

административной 

комиссии 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское 

городское поселение 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации 

Новомичуринского 

городского поселения, 

секретарь 

административной 

комиссии 

117,96 122,64 196,09 198,07 206,75 217,31 226,01 1284,83 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

  
Подпрограмма 4 «Повышение эффективности управления и использования муниципальным имуществом на территории муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение» 

1. 

Проведение технической 

инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости 

объектов 

муниципального 

имущества 

Сектор по имуществу и 

земельному контролю 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

18,09 103,65 57 80 120 50 90 518,74 

2. 

Обеспечение содержания 

нераспределенного 

имущества 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

1091,52 503,43 668,9 556,34 1612,73 1329,03 1444,03 7205,98 

3. 
Проведение судебной 

экспертизы 

Отдел правового 

обеспечения и 

градостроительства 

6,78 30 0 0 30 0 30 96,78 

4. 

Межевание территории 

Новомичуринского 

городского поселения и 

земельных участков 

Отдел правового 

обеспечения и 

градостроительства, 

сектор по имуществу и 

земельному контролю 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

168,43 182,34 243 82 70 30 70 845,77 

  Подпрограмма 5 Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджету 

муниципального района 

на осуществление 

полномочий по 

внешнему финансовому 

контролю  

Отдел бухгалтерского 

учета администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

3 3 3 3 3 3 3 21 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

2. 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджету 

муниципального района 

на осуществление 

полномочий по созданию 

ДНД 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации 

Новомичуринского 

городского поселения, 

ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 10,57 

 

 

 3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском городском поселении» изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Повышение эффективности муниципального управления 

 в Новомичуринском городском поселении» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района   

на реализацию муниципальной Программы 

Статус  

Наименование 

муниципальной 

Программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 ИТОГО 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

МП 

Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

Новомичуринском 

городском поселении  

Всего, в т.ч: 20335,52 19182,14 19698,71 20864,450 23427,11 21503,01 21492,16 146503,81 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 117,96 122,64 196,09 198,07 206,75 217,31 226,01 1284,83 

бюджет местный 20217,56 19059,5 19502,62 20666,38 23221,07 21285,7 21266,15 145218,98 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Подпрограмма 

1 

«Совершенствование 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское 

городское поселение» 

Всего, в т.ч: 17571,03 17321,14 17621 18659,72 20165,69 19084,02 18839,47 129262,07 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 17571,03 17321,14 17621 18659,72 20165,69 19084,02 18839,47 129262,07 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности главы 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

Всего, в т.ч: 1314,86 1369,99 1426 1443 1486 1486 1486 10011,85 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1314,86 1369,99 1426 1443 1486 1486 1486 10011,85 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное Финансовое Всего, в т.ч: 15446,6 15547,14 15687,75 16789,96 17971,76 17317,84 17078,5 115839,55 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

мероприятие обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

и ее структурных 

подразделений  

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 15446,6 15547,14 15687,75 16789,96 17971,76 17317,84 17078,5 115839,55 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Участие в заседаниях 

Совета 

муниципальных 

образований 

Всего, в т.ч: 10 10 10 10 10 10 10 70,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 10 10 10 10 10 10 10 70,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Информирование 

населения о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Новомичуринского 

городского поселения 

Всего, в т.ч: 396,6 128 143 137,6 133 133 133 1204,20 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 396,6 128 143 137,6 133 133 133 1204,20 

средства от 

приносящей 

доход 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

деятельности 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Финансовое 

обеспечение 

проводимых 

мероприятий в 

Новомичуринском 

городском поселении  

Всего, в т.ч: 402,97 266,01 354,25 279,16 564,93 137,18 131,97 2136,47 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 402,97 266,01 354,25 279,16 564,93 137,18 131,97 2136,47 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Подпрограмма 

2 

«Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан в 

муниципальном 

образовании – 

Новомичуринское 

городское поселение» 

Всего, в т.ч: 1357,2 914,43 908,21 1283,81 1218,14 788,14 788,14 7258,07 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1357,2 914,43 908,21 1283,81 1218,14 788,14 788,14 7258,07 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Пенсионное 

обеспечение 

Всего, в т.ч: 737,2 664,43 658,21 853,81 788,14 788,14 788,14 5278,07 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 737,2 664,43 658,21 853,81 788,14 788,14 788,14 5278,07 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Социальное 

обеспечение 

Всего, в т.ч: 620 250 250 430 430 0 0 1980,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 620 250 250 430 430 0 0 1980,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Подпрограмм 3 

«Совершенствование 

исполнения отдельных 

государственных 

полномочий Рязанской 

области 

администрацией 

муниципального 

образования- 

Новомичуринское 

городское поселение»  

Всего, в т.ч: 117,96 122,64 196,09 198,07 206,75 217,31 226,01 1284,83 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 117,96 122,64 196,09 198,07 206,75 217,31 226,01 1284,83 

бюджет местный 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

секретаря 

административной 

комиссии 

муниципального 

образования-

Новомичуринское 

городское поселение 

Всего, в т.ч: 117,96 122,64 196,09 198,07 206,75 217,31 226,01 1284,83 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 117,96 122,64 196,09 198,07 206,75 217,31 226,01 1284,83 

бюджет местный 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Подпрограмм 4 

«Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом на 

территории 

муниципального 

образования-

Новомичуринское 

городское поселение» 

Всего, в т.ч: 1284,82 819,42 968,9 718,34 1832,73 1409,03 1634,03 8667,27 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1284,82 819,42 968,9 718,34 1832,73 1409,03 1634,03 8667,27 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Проведение 

технической 

инвентаризации, 

Всего, в т.ч: 18,09 103,65 57 80 120 50 90 518,74 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

оценки рыночной 

стоимости объектов 

муниципального 

имущества 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 18,09 103,65 57 80 120 50 90 518,74 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

содержания 

нераспределенного 

имущества 

Всего, в т.ч: 1091,52 503,43 668,9 556,34 1612,73 1329,03 1444,03 7205,98 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1091,52 503,43 668,9 556,34 1612,73 1329,03 1444,03 7205,98 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Проведение судебной 

экспертизы 

Всего, в т.ч: 6,78 30 0 0 30 0 30 96,78 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0   0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0   0,00 

бюджет местный 6,78 30 0 0 30 0 30 96,78 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Межевание территории 

Новомичуринского 

городского поселения 

(улица Волкова) и 

земельных участков 

Всего, в т.ч: 168,43 182,34 243 82 70 30 70 845,77 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 168,43 182,34 243 82 70 30 70 845,77 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

 Подпрограмма 

5 

Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

образования-

Новомичуринское 

городское поселение» 

Всего, в т.ч: 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 31,57 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 31,57 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджету 

муниципального 

района на 

осуществление 

полномочий по 

Всего, в т.ч: 3 3 3 3 3 3 3 21,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 3 3 3 3 3 3 3 21,00 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

внешнему 

финансовому 

контролю 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

Основное 

мероприятие 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджету 

муниципального 

района на 

осуществление 

полномочий по 

созданию ДНД 

Всего, в т.ч: 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 10,57 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 10,57 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

другие 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 

 

 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

4. В Приложении № 6 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении»: 

 1) в Паспорте муниципальной подпрограммы «Совершенствование функционирования администрации 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» строку «Объемы финансирования 

муниципальной подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы №1 

Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

составляет – 129262,07 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 17571,03  тыс. рублей 

2020 год  - 17321,14  тыс. рублей 

2021 год  - 17621,00 тыс. рублей 

2022 год -  18659,72 тыс. рублей 

2023 год – 20165,69 тыс. рублей 

2024 год – 19084,02 тыс. рублей 

2025 год – 18839,47 тыс. рублей 

 

 2) абзац 1 Раздела 7. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования и составляет на 2019-2025 годы 129262,07 тыс. рублей». 

 5. В Приложении № 9 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления 

в Новомичуринском городском поселении»: 

 1) в Паспорте муниципальной подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» строку 

«Объемы финансирования муниципальной подпрограммы № 4» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы №4 

Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

составляет – 8667,27 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1284,82  тыс. рублей 

2020 год  - 819,42  тыс. рублей 

      2021 год  - 968,90 тыс. рублей 

      2022 год – 718,34 тыс. рублей 

      2023 год – 1832,73 тыс. рублей 

      2024 год -  1409,03 тыс. рублей 

      2025 год -  1634,03 тыс. рублей 

 

 2) абзац 1 Раздела 7. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 4 осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района и составляет на 2019-2025 

годы 8667,27 тыс. рублей.». 

 

 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

03августа 2023года №203 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 13.12.2018 № 401 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Руководствуясь  решением Совета депутатов Новомичуринского   городского   поселения  от 

27.07.2023 № 53 «О внесении изменений в решение Совета    депутатов    Новомичуринского   городского    

поселения   от 21.12.2022 г. № 98 «О   бюджете   муниципального образования – Новомичуринское городское   

поселение   Пронского   муниципального района на 2023 год  и  плановый  период 2024 и 2025 годов», 

администрация муниципального   образования  –   Новомичуринское    городское   поселение                                       

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменения в постановление администрации Новомичуринского городского поселения 

от 13.12.2018 № 401 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

(ред. от 06.02.2019 г. №57, от 26.03.2019 г. № 126, от 08.07.2019 г. № 231, от 28.11.2019 г. № 388, от 20.02.2020 г 

№55, от 30.04.2021 г.  № 101, от 17.03.2021 № 84, от 06.04.2021 № 117, от 19.08.2021 № 219, от 09.12.2021 № 

307, от 21.02.2022 № 67, от 12.10.2022 № 361, от 22.03.2023 № 75, от 15.06.2023 № 142) изложив приложение к 

постановлению в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

3. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения 

опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в 

сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации Новомичуринского городского поселения          Н.А.Логинова 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

                                                                               от «03»августа 2023 г. № 203 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Наименование программы Муниципальная программа «Благоустройство муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

Ответственный исполнитель 

программы  

Администрация муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области 

Соисполнители программы   Муниципальное бюджетное учреждение по благоустройству 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области (далее – МБУ по 

благоустройству) 

Участники муниципальной 

программы  

 - структурные подразделения администрации муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение; 

- МБУ по благоустройству; 

- подрядные организации, определенные заказчиком муниципальной 

программы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

Разработчик программы Администрация муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области 

Цели программы Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для 

проживания и отдыха жителей Новомичуринского городского поселения 

Задачи программы 

 

1. Улучшение санитарного состояния территории и внешнего вида города, 

благоустройство территории парков и зеленых зон. 

2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории 

города. 

3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения.  

Сроки и этапы реализации 

программы 

2019 - 2025 годы. Программа реализуется в один этап 

 

 

Перечень основных мероприятий Программа включает в себя следующие мероприятия: 

- содержание и озеленение территории города; 

- приобретение электроэнергии для нужд уличного освещения; 

- содержание мест захоронения. 

consultantplus://offline/ref=E03BB92D0D02E6A2E323FBBF780FF182AC3915077DB7D46BFE46A3445Cs6j9I


                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Объемы и источники 

финансирования 

Объем финансирования Программы составляет 137 563,4 тыс. руб. в том 

числе: 

1. За счет средств муниципального бюджета – 135 104,3 тыс. руб. в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 20 092, 8 тыс. руб. 

в 2020 году – 21 423, 8 тыс. руб. 

в 2021 году – 19 318,4  тыс. руб. 

в 2022 году – 19 701,3 тыс. руб. 

в 2023 году – 20 263,8 тыс. руб. 

в 2024 году – 17 767,1 тыс. руб. 

в 2025 году – 16 537,1 тыс. руб. 

2. За счет средств от приносящей доход деятельности – 2 459,1 тыс. руб. в 

том числе по годам: 

в 2019 году – 229,5 тыс. руб. 

в 2020 году – 223,8 тыс. руб. 

в 2021 году – 305,5 тыс. руб. 

в 2022 году – 136,6 тыс. руб. 

в 2023 году –  424,3 тыс. руб. 

в 2024 году -  569,7 тыс. руб. 

в 2025 году -  569,7 тыс. руб. 

Целевые показатели  - площадь территории парков и зеленых зон, подлежащая благоустройству; 

- площадь тротуаров и пешеходных зон, подлежащая благоустройству; 

- ремонт и содержание пешеходных ограждений; 

- количество малых архитектурных форм, расположенных на территории 

муниципального образования, подлежащих содержанию; 

- количество зеленых насаждений, подлежащих обрезке и спиливанию; 

- протяженность ливневой канализации, подлежащей содержанию; 

- протяженность дорожного покрытия, подлежащая разметке и установке 

сопутствующих знаков; 

- протяженность улиц, обеспеченных наружным освещением; 

- площадь мест под захоронения. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и 

показатели социально- 

экономической эффективности 

- Сохранение уровня территорий парков и зеленых зон, подлежащей 

благоустройству - 79,66га; 

- Сохранение уровня площади тротуаров и пешеходных зон, подлежащей 

содержанию – 16710 кв.м.; 

- Увеличение количества малых архитектурных форм, расположенных на 

территории общего пользования города, подлежащих содержанию на 36,8 

%; 

- Уменьшение количества зеленых насаждений, подлежащих обрезке и 

спиливанию на 15-11 %;   

- Сохранение уровня протяженности улиц, обеспеченных наружным 

освещением – 37,9 км; 

- Увеличение протяженности подъездных дорог и проездов с 

асфальтобетонным покрытием, подлежащих разметке и установке 

сопутствующих знаков 59,3 %; 

- Сохранение уровня протяженности ливневой канализации, в рабочем 

состоянии – 4320 м.; 

- Сохранение уровня протяженности пешеходных ограждений – 2866 п.м. 

Благодаря реализации программных мероприятий планируется достижение 

следующего социально-экономического эффекта: 

- улучшение санитарного состояния и внешнего вида города, 

благоустройство улиц, площадей; 

- улучшение экологической обстановки; 

- ликвидацию несанкционированных свалок мусора и иных загрязнений 

территории муниципального образования; 

- поддержание в нормативном состоянии малых архитектурных форм, 

расположенных на территории муниципального образования; 

- обслуживание пешеходных ограждений; 

- обеспечение наружного освещения территории муниципального 

образования;  

- содержание мест захоронения.  

 

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения. 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

 Благоустройство территорий Новомичуринского городского поселения - важнейшая составная часть 

его развития и одна из приоритетных задач органов местного самоуправления. Концепция стратегии социально-

экономического развития Новомичуринского городского поселения определяет благоустройство территории 

как важнейшую составную часть потенциала поселения. Повышение уровня качества среды проживания и 

временного нахождения, является необходимым условием стабилизации и подъема экономики и повышения 

уровня жизни населения города Новомичуринск. 

 Понятие «благоустройство территории» включает в себя целый комплекс работ по содержанию мостов, 

дорог, работу по озеленению территории города, сохранению и организации парков и скверов. Все эти виды 

работ осуществляются для создания условий, способствующих нормальной жизнедеятельности населения 

города. 

 Одним из важнейших национальных проектов социально-экономического развития, обнародованных 

Правительством Российской Федерации, является вопрос улучшения уровня и качества жизни населения. 

Важнейшим аспектом в реализации данного проекта является создание органами местного самоуправления 

условий комфортного и безопасного проживания граждан, формирования современной городской 

инфраструктуры и благоустройство мест общего пользования территории. 

 В последние годы на территории города Новомичуринск проводились целенаправленные работы по 

благоустройству и социальному развитию территории. Были проведены работы по благоустройству сквера 

проспекта Смирягина и сквера Победы, благоустройство дворовых территорий жилых домов, выполнены 

работы по приведению в надлежащее состояние памятников, обелиска в честь Победы в Великой 

Отечественной войне и прилегающих к ним территорий. 

 В то же время в вопросах благоустройства территории города имеется ряд проблем.  

 Отрицательные факторы в изменении уровня благоустройства территорий обусловлены наличием 

следующих причин: 

 - одной из проблем благоустройства является небрежное отношение жителей к санитарному состоянию 

территории города. Несознательные граждане мусорят на детских площадках, газонах, на общественных 

территориях, несмотря на достаточное количество урн. Отмечаются акты вандализма в отношении малых 

архитектурных форм, установленных в местах массового пребывания людей, а также в отношении элементов 

освещения (ламп, светильников, проводов). 

 Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры поведения жителей города на 

улицах и во дворах. В связи с чем требуются дополнительная уборка и ремонт элементов благоустройства 

территории, что приводит к дополнительному выделению денежных средств; 

 - еще одной из причин является недостаточный уровень обеспечения сохранности объектов 

благоустройства на территории города со стороны правоохранительных органов, включая отсутствие 

правоприменительной практики привлечения к административной ответственности лиц, виновных в нанесении 

ущерба объектам муниципальной собственности. 

 Одним из важных направлений оздоровления экологической обстановки в городе является развитие 

городского озеленения. Для улучшения и поддержания состояния зеленых насаждений в условиях городской 

среды, придания зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика требуется своевременное 

проведение работ по уходу за зелеными насаждениями. В настоящее время обрезка крон деревьев и 

кустарников проводится в незначительных объемах и в первую очередь направлена на обеспечение 

безопасности; в цветочном оформлении города не используется мобильное и вертикальное озеленение; 

ассортимент применяемого посадочного материала ограниченный. Серьезную проблему представляет 

старовозрастный зеленый фонд. Ежегодная потребность в спиливании аварийных деревьев составляет до 100 

штук, а проведение работ по их спиливанию и санитарной прочистке объектов озеленения требует 

значительных затрат. Для придания эстетичного вида зеленым зонам необходимо выполнять работы по 

высаживанию цветов, санитарной прочистке, окосу травы, обрезке крон деревьев и кустарников на объектах 

озеленения общего пользования.   

 Ливневая канализация является неотъемлемым объектом инженерной защиты городских дорог. 

Обеспеченность улично-дорожной сети ливневой канализацией в городе составляет 33%, что является крайне 

низкой. Большая часть сетей отсутствует или имеет высокий процент износа и низкую пропускную 

способность. Для нормальной эксплуатации системы отведения поверхностных стоков необходимо обеспечить 

ее текущее содержание в исправном состоянии и своевременный ремонт сетей и объектов ливневой 

канализации. 

 Анализ проблем функционирования ливневой канализации выявляет сопутствующие проблемы: 

экологические, сложность в эксплуатации дорожной сети и ее неблагоприятный эстетичный вид в периоды 

дождей и таяния снега. 

 Вследствие несанкционированного размещения отходов ежегодно на территории города образуется 

свыше 5 несанкционированных свалок мусора. Для ликвидации несанкционированных свалок мусора 

администрацией муниципального образования организуются субботники по благоустройству, санитарной 

очистке, экологической защите населения. 

 Данные проблемы носят системный характер и требуют комплексного решения: 

 - для реализации мероприятий необходимо выделение средств бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение; 

 - решение проблемы невозможно в пределах одного финансового года; 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

 - необходимо планирование бюджетных расходов на среднесрочный период. 

 Программно-целевой метод является наиболее предпочтительным, для ликвидации проблем, поскольку 

позволяет повысить эффективность работы и обеспечить системное решение организационных, 

технологических, материально-технических и финансовых вопросов. Реализация в полном объеме мероприятий 

муниципальной Программы окажет положительное влияние на социальное благополучие населения, 

экономическое развитие, санитарно-эпидемиологическое и экологическое состояние муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение. 

2. Цель и задачи реализации Программы 

 Целью Программы является создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для 

проживания и отдыха жителей Новомичуринского городского поселения. 

 Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие задачи: 

 - улучшение санитарного состояния территории и внешнего вида города, благоустройство территории 

парков и зеленых зон. 

 - создание условий для обеспечения наружного освещения территории города. 

 - обеспечение мер по содержанию мест захоронения. 

3. Сроки реализации Программы 

 Сроки реализации Программы - 2019 - 2025 годы. Программа реализуется в один этап 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной Программы, целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

 Оценка эффективности реализации Программы будет ежегодно производиться на основе системы 

целевых показателей, которая обеспечит мониторинг динамики изменений за оцениваемый период с целью 

уточнения или корректировки поставленных задач и проводимых мероприятий. Оценка эффективности 

реализации Программы будет производиться путем сравнивания текущих фактических значений показателей с 

их целевыми значениями. При необходимости значения целевых показателей будут уточняться. 

Результативность программного мероприятия будет оцениваться ежегодно исходя из соответствия его 

ожидаемых результатов поставленной цели, степени приближения к этой цели и косвенных позитивных 

воздействий на социальную ситуацию, а также на параметры экономического развития территории городского 

поселения.  

    Выполнение Программы позволит достичь следующих результатов:  

 - сохранить уровень территорий парков и зеленых зон, подлежащих благоустройству; 

 - сохранить уровень площади тротуаров и пешеходных зон, подлежащей содержанию; 

 - увеличение количества малых архитектурных форм, расположенных на территории общего 

пользования города, подлежащих содержанию; 

 - уменьшение количества зеленых насаждений, подлежащих обрезке и спиливанию;   

 - сохранение уровня протяженности улиц, обеспеченных наружным освещением; 

 - увеличение протяженности подъездных дорог и проездов с асфальтобетонным покрытием, 

подлежащих разметке и установке сопутствующих знаков; 

 - сохранение уровня протяженности ливневой канализации, в рабочем состоянии; 

 - сохранение уровня протяженности пешеходных ограждений. 

       Сведения о целевых показателях (индикаторы) муниципальной программы и их значениях приведены в 

приложении №1 к Программе. 

5.Основные мероприятия муниципальной программы 

 Перечень основных мероприятий муниципальной Программы представлен в приложении № 2 к 

Программе "Благоустройство муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района». 

6.Основные меры правового регулирования, направленные на достижение цели и конечных результатов 

муниципальной программы. 

 Основными мерами правового регулирования на муниципальном уровне являются следующие 

нормативно-правовые акты:  

 - Конституция Российской Федерации; 

 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации; 

 - Генеральный план муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, 

утвержденный постановлением Главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 

17.03.2022 № 128-п; 

        - Правила благоустройства территории муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение, утвержденные решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 20.08.2019 

№ 55; 

 - Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

 - Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение от 27.11.2018 г. № 361 «Об утверждении перечня муниципальных программ в муниципальном 

образовании – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области». 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Нормативно-правовые акты для основных мер реализации муниципальной программы дополнительно 

приниматься не будут. 

                                               7. Ресурсное обеспечение Программы 

   Реализация Программы предусматривает финансирование мероприятий за счет средств бюджета 

муниципального образования, средств приносящей доход деятельности. Общий объем средств на реализацию 

мероприятий Программы составляет 137 563,4 тыс. руб. в том числе: 

1. За счет средств муниципального бюджета – 135 104,3 тыс. руб. в том числе по годам: 

в 2019 году – 20 092, 8 тыс. руб. 

в 2020 году – 21 423, 8 тыс. руб. 

в 2021 году – 19 318,4  тыс. руб. 

в 2022 году – 19 701,3 тыс. руб. 

в 2023 году – 20 263,8 тыс. руб. 

в 2024 году – 17 767,1 тыс. руб. 

в 2025 году – 16 537,1 тыс. руб. 

2. За счет средств от приносящей доход деятельности – 2 459,1 тыс. руб. в том числе по годам: 

в 2019 году – 229,5 тыс. руб. 

в 2020 году – 223,8 тыс. руб. 

в 2021 году – 305,5 тыс. руб. 

в 2022 году – 136,6 тыс. руб. 

в 2023 году –  424,3 тыс. руб. 

в 2024 году -  569,7 тыс. руб. 

в 2025 году -  569,7 тыс. руб.  

 Объем расходов на финансирование Программы в 2019 -  2025 годах за счет средств бюджета 

муниципального образования носит прогнозный характер, соответствующий минимальному уровню 

обеспечения финансирования Программы, и подлежит уточнению при утверждении расходов на реализацию 

Программы в рамках решения Совета Депутатов Новомичуринского городского поселения о бюджете 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение на очередной финансовый год, а также 

при внесении в него изменений в течение финансового года. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной Программы за счет средств местного 

бюджета по годам представлены в приложении № 4 и № 5 Программы. 

8.Система управления реализацией Программы 

 Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на реализацию Программы, является 

администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

 За реализацию программных проектов в рамках своей компетенции, уточненной отдельными 

Договорами, несет ответственность руководитель муниципального бюджетного учреждения по 

благоустройству Новомичуринского городского поселения. 

 Исполнители программных мероприятий отчитываются о целевом использовании средств в 

установленном порядке. 

 Срок действия Программы может продлеваться не более чем на один год. При необходимости 

продления срока действия Программы более чем на один год разрабатывается новая программа. 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Приложение №1  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной Программы и их значениях 

 

Целевой показатель (индикатор) Единица  

измерения 

Базовое значение 

целевого показателя 

(индикатора) на начало 

реализации программы  

2018 г. 

Значения показателя (индикатора) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Задача 1. Улучшение санитарного состояния территории и внешнего вида города, благоустройство территории парков и зеленых зон. 

1.1. Площадь территории парков и зеленых 

зон, подлежащая благоустройству 

га 79,66 79,66 79,66 79,66 169,02 169,02 169,02 169,02 

1.2. Площадь тротуаров и пешеходных зон, 

подлежащая благоустройству 

кв. м 16710 16710 16710 16710 16710 16710 16710 16710 

1.3. ремонт и содержание пешеходных 

ограждений 

п. м 2866 2866 2866 2866 2866 2866 2866 2866 

1.4. количество малых архитектурных форм, 

расположенных на территории 

муниципального образования, подлежащих 

содержанию 

шт. 388 388 506 531 544 544 544 544 

1.5. количество зеленых насаждений, 

подлежащих обрезке и спиливанию 

шт. 115/100 115/100 105/95 100/90 100/90 100/90 100/90 100/90 

1.6. протяженность ливневой канализации, 

подлежащей содержанию 

км 1200 1200 1200 1200 4320 4320 4320 4320 

1.7. протяженность дорожного покрытия, 

подлежащая разметке и установке 

км 9,95 9,95 13,0 13,6 13,0 13,0 13,0 13,0 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

сопутствующих знаков 

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города. 

2.1. протяженность улиц, обеспеченных 

наружным освещением 

км 16,1 16,1 16,1 16,1 37,9 37,9 37,9 37,9 

Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

3.1. площадь мест под захоронения га 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 

 

 

Приложение №2  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Перечень  

основных мероприятий муниципальной программы 

 

      N

N 

пп 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник 

Соисполнитель 

программы 

Срок начала 

и окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Последствия не 

реализации 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Связь с целевыми показателями (индикаторами) 

муниципальной программы 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области "  

 
Цель. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей Новомичуринского городского поселения 

1 
Задача 1. Улучшение санитарного состояния территории и внешнего вида города, благоустройство территории парков и зеленых зон.  



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

1.1 Содержание и 

озеленение 

территории 

города 

 

МБУ по 

благоустройству, 

Администрация 

Новомичуринского 

городского 

поселения, 

подрядные 

организации 

2019 - 2025 Создание условий 

комфортного и 

безопасного 

проживания 

граждан, 

формирования 

современной 

городской 

инфраструктуры и 

благоустройство 

мест общего 

пользования 

территории. 

 

К антисанитарии, 

развитию 

заболеваний, 

глобальному 

экологическому 

кризису, коллапсу 

в области 

дорожного 

движения. 

- площадь территории парков и зеленых зон, 

подлежащая благоустройству 

- площадь тротуаров и пешеходных зон, подлежащая 

благоустройству 

- устройство пешеходных ограждений, подлежащих 

содержанию 

-  количество малых архитектурных форм, 

расположенных на территории муниципального 

образования, подлежащих содержанию 

-  количество зеленых насаждений, подлежащих 

обрезке и спиливанию 

- протяженность дорожного покрытия, подлежащая 

разметке и установке сопутствующих знаков 

- протяженность ливневой канализации, подлежащей 

содержанию 

2 Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города. 

2.1 Приобретение 

электроэнергии 

для нужд 

уличного 

освещения 

Администрация 

Новомичуринского 

городского 

поселения 

2019 - 2025 Создание условий 

для обеспечения 

наружного 

освещения 

территории города 

К увеличению 

травматизма, 

ухудшению 

криминогенной 

обстановки в 

городе.  

- протяженность улиц, обеспеченных наружным 

освещением 

 

3 Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

3.1 Содержание мест 

захоронения 

Администрация 

Новомичуринского 

городского 

поселения, 

подрядные 

организации 

2019 - 2025 Обеспечение мер 

по содержанию 

мест захоронения 

К отсутствию 

возможности у 

граждан по 

облагораживанию 

мест захоронения 

усопших, 

нарушению 

санитарно-

эпидемиологическ

их норм при 

содержании 

кладбища  

- площадь мест под захоронения 

 

 

 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Приложение №3  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 

 реализации муниципальной программы 

 

Вид нормативно правого акта Основные положения нормативно правового 

акта 

Ответственный исполнитель и 

соискатели 

Ожидаемые сроки принятия 

- - - - 

    

 

 

Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет расходов бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселение и 

других внебюджетных источников 

 

Статус Наименование 

МП, задачи, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Муници

пальная 

програм

ма 

«Благоустройство 

муниципального  

образования – 

Новомичуринское 

городское  

поселение 

Пронского 

муниципального 

района 

 Рязанской 

области» 

Администрация 

МО-

Новомичуринское 

городское 

поселение  

137563,4 20 322,3 21 647,6 19 623,9 19837,9 20688,1 18336,8 17106,8 

1. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Содержание и 

озеленение 

территории 

города, в том 

числе: 

Администрация 

МО-

Новомичуринское 

городское 

поселение; 

МБУ по 

благоустройству  

111333,6 14522,6 15929,7 15959,5 16768,9 17313,5 15869,7 14969,7 

- выполнение 

муниципального 

задания 

МБУ по 

благоустройству 

105888,2 13 860,8 13 690,2 14 899,5 16227,0 16771,3 15669,7 14769,7 

- субсидии на 

иные цели 

МБУ по 

благоустройству 

2 018,6 509,9 1 508,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории 

Администрация 

МО-

Новомичуринское 

городское 

поселение 

3426,8 151,9 730,8 1060,0 541,9 542,2 200,0 200,0 

2. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Приобретение 

электроэнергии 

для нужд 

уличного 

освещения 

Администрация 

МО-

Новомичуринское 

городское 

поселение 

25400,9 4 971,4 5 717,3 3 664,4 3069,0 3374,6 2467,1 2137,1 

3. 

Основно

е 

меропри

ятие 

Содержание мест 

захоронения 

Администрация 

МО-

Новомичуринское 

городское 

поселение 

828,9 828,3 0,6 0,0       0,0 0,0 0,0 0,0 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение и других внебюджетных источников. 

  

Программные 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Всего Финансирование по годам, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024  

1.Содержание и 

озеленение 

территории 

города 

Всего, в т.ч.: 111333,6 14 522,6 15 929,7 15 959,5 16768,9 17313,5 15869,7 14969,7 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

108874,5 14 293,1 15 705,9 15 654,0 16 632,3 16889,2 15300,0 14400,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

2459,1 229,5 223,8 305,5 136,6 424,3 569,7 569,7 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.Приобритение 

электроэнергии 

для нужд 

уличного 

освещения 

Всего, в т.ч.: 25400,9 4 971,4 5 717,3 3 664,4 3069,0 3374,6 2467,1 2137,1 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 
25400,9 4 971,4 5 717,3 3 664,4 3069,0 3374,6 2467,1 2137,1 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Содержание 

мест 

захоронения 

Всего, в т.ч.: 828,9 828,3 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

828,9 828,3 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



                                                   Муниципальный вестник №32 от  04.08.2023 

Муниципальный вестник № 32 от  04.08.2023  

приносящей доход 

деятельности 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

программе: 

в том числе: 137 563,4 20 322,3 21 647,6 19 623,9 19837,9 20688,1 18336,8 17106,8 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

135 104,3 20 092,8 21 423,8 19 318,4 19701,3 20263,8 17767,1 16537,1 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

2 459,1 229,5 223,8 305,5 136,6 424,3 569,7 569,7 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


